
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL SEGRETARIO GENERALE 

N.179   DEL 25.09.2018 

 

 

OGGETTO: Bando per la concessione di voucher per percorsi di alternanza scuola 

lavoro a beneficio di micro piccole e medie imprese del territorio di 

competenza della Camera di Commercio di Brindisi - Annualità 2017 - 

CUP D82H17000160005: esame domande pervenute dal 01/01/2018 al 

31/08/2018 - Utilizzo del budget direzionale 2018 ai sensi dell’art. 13 

comma 2 del D.P.R. 254/2005 

 

IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 

 

con i poteri conferiti dal D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni; 

 

VISTA la Legge 580/93 e s.m.i.; 

  

VISTA altresì la delibera di Giunta n. 196 del 30/12/2014  con cui si è 

conferito, a decorrere dal 1° gennaio 2015, nelle more del 

completamento della procedura di individuazione del Segretario 

Generale, al Dott. Angelo Raffaele Caforio, i compiti e le funzioni 

di Segretario Generale; 

  

VISTA la Delibera n. 2 del 24/03/2017 con la quale il Consiglio camerale, 

al fine di finanziare programmi e progetti per la promozione dello 

sviluppo economico e l’organizzazione di servizi alle imprese, ha 

deliberato di approvare l’incremento del diritto annuale per il 

triennio 2017-2019 in misura pari al 20% degli importi annui 

stabiliti con decreto ministeriale; 

  

PRESO ATTO che i progetti finanziati con il suddetto incremento sono “Punto 

Impresa Digitale (PID)” e “Servizi di orientamento al lavoro ed 

alle professioni” e che, con la medesima delibera n. 2 del 

24/03/2017, sono state approvate le schede di sintesi con 

l’indicazione del budget destinato alle attività per il triennio 2017-

2019; 

  

VISTA la Delibera di Giunta n. 52 del 20/11/2017, avente oggetto “Bando 

per la concessione di voucher per percorsi di alternanza scuola 

lavoro a beneficio di micro piccole e medie imprese del territorio 

di competenza  della Camera di commercio di Brindisi: 

approvazione”, con la quale è stato deliberato: 

1. di approvare la dotazione finanziaria dell’iniziativa per 

l’annualità 2017 per un importo pari a € 59.000,00; 

 

2. di approvare il Bando per la concessione di voucher per 

percorsi di alternanza scuola lavoro a beneficio di micro 

piccole e medie imprese del territorio di competenza della 

Camera di commercio di Brindisi, unitamente al modulo di 

domanda e al modulo di rendicontazione che allegati alla 



 

presente determinazione ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale; 

 

3. di pubblicare sul sito istituzionale il suddetto bando e la 

relativa modulistica ; 

 

4. di rendere la presente determinazione immediatamente 

esecutiva; 

  

VISTO il bando per la concessione di voucher  allegato alla predetta 

delibera di Giunta; 

  

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande, è scaduto alle ore 

20,00 del 31/08/2018; 

  

ATTESO che l’art. 8 del summenzionato bando prevede che “il 

procedimento istruttorio delle domande di voucher si concluderà 

con l’approvazione con Determinazione Dirigenziale degli elenchi 

delle domande ammesse, degli elenchi delle domande ammesse e 

non finanziate e degli elenchi delle domande non ammesse per 

carenza dei requisiti formali. In ogni caso l’Ente si riserva la 

facoltà di procedere ad una ricognizione delle domande pervenute 

alla data del 31.12.2017 con la definizione di quelle formalmente 

ammesse”; 

  

PRESO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 158 del 2 agosto 2018 si è 

proceduto formalmente alla  ricognizione delle domande pervenute 

alla data del 31.12.2017 approvando l’ elenco delle domande 

formalmente ammesse ai sensi del citato art. 8 e finanziando le 

stesse per un’ importo pari a € 5.400,00; 

  

PRESO ATTO che hanno presentato domanda nei tempi e modi stabiliti dal bando 

n. 35 imprese e precisamente: 

 

 
 

Domanda 
DENOMINAZIONE 

IMPRESA 
N. REA 

IMPORTO 

CONTRIBUT

O 

RICHIESTO 

1 Prot. n.314 del 

10/1/2018 
DANIELE GIOVANNA BR65175 - 400,00 

2 

Prot. n.505 del 

12/1/2018 

NAUKLEROS 

SOCIETÀ’ 

COOPERATIVA 

SOCIALE 

BR114356 1.200,00 

3 Prot. n.578 del 

15/1/2018 

COOPERATIVA 

SOCIALE IL FARO 
BR145660- 1.200,00 

4 Prot. n.965 del 

23/1/2018 
SIMEONE ANGELO BR120078 400,00 

5 Prot. n1325 del 

30/1/2018 

VALENTINO SOC. 

COOPERATIVA A R.L. 
BR114369 400,00 

6 Prot. n.1533 

dell’1/2/2018 e Prot. 

n. 0001564 del 

1/02/2018 

AURORA TRAVEL 

SRLS 
BR152235 1.200,00 

7 Prot. n. 0001836 

dell’8/02/2018 E 

Prot. n. 0001883 del 

9/02/2018 

GAIA COOP. SOCIALE BR141704  600,00 



 

8 
Prot. n.1856 

dell’8/2/2018 

STUDIO PIXEL DI 

MILANO GIAMPIERO 
BR136249 400,00 

9 Prot. n.2782 del 

27/2/2018 
SOAVEGEL SRL BR47031  600,00 

10 Prot. n. 0003241 

dell’ 8/03/2018 E 

Prot. n. 0003376 del 

12/03/2018 

BIO FABER BR146632 1.200,00 

11 Prot. n. 0004807 del 

12/4/2018 E Prot. n. 

0006875 del 

9/5/2018 

ITALA INDUSTRIA 

TURISTICA 

ALBERGHIERA 

ADRIATICA 

BR34994 1.200,00 

12 Prot. n. 0006990 del 

10/05/2018 e Prot. n. 

0007029 del 

10/05/2018 e Prot. n. 

0011540 del 

27/08/2018 

THALASSIA SOC. 

COOP. 
BR109985 1.200,00 

13 

Prot. n.7081 

dell’11/5/2018 

EUPHORIA 

FOTOGRAFIA DI 

FAGGIANO FLAVIO 

BR148619 400,00 

14 Prot. n. 0007118 del 

14/05/2018, e Prot. 

n. 0006981 del 

10/05/2018 

GRECIAN TRAVEL 

VIAGGI SRL 
BR 132654 600,00 

15 

Prot. n.8174 del 

31/5/2018 

MINDUSTRY SRL 

GRUPPO MUSCOGIURI 
BR142662 400,00 

16 

Prot. n.8374 del 

5/6/2018 

MAGNOLIA ITALIA 

SRL 
BR148510 400,00 

17 Prot. n. 0008455 del 

05/06/2018 e Prot. n. 

0008482 del 

06/06/2018 

L’ISOLA CHE NON C’E 

DI FEDERICA 

FULLONE 

BR146003 400,00 

18 

Prot. n.8591 

dell’8/6/2018 

FARMACIA LEO DEL 

DR. LUCA LEO  C. SNC 
BR124634 1.200,00 

19 

Prot. n.8589 

dell’8/6/2018 

AMBULATORIO SAN 

MARCO DI LEO LUCA  

C. SAS 

BR130306 800,00 

20 

Prot. n.8654 

dell’11/6/2018 

SCARDICCHIO 

FOTOGRAFIA DI 

SCARDICCHIO SERGIO 

BR48656 1.000,00 

21 

Prot. n.9093 del 

20/6/2018 

CENTROSTUDI 

FORMAVOBIS SRLS 
BR 149301 600,00 

22 

Prot. n.10891 del 

2/8/2018 
EUROIMPRESA SUD BR150673 600,00 

23 

Prot. n. 10966 del 

3/8/2018 
STC SRL BR 110373 1.200,00 

24 Prot. n. 0011005 del 

7/8/2018 e prot. n. 

0011128 

dell’8/8/2018 

OTTICA DE MATTEIS 

DI ARIANNA DE 

MATTEIS  

BR152093- 1.200,00 

25 

Prot. n.11163 del 

9/8/2018 

FARMACIA MADONNA 

DEL GIARDINO SNC 

DEI DOTTORI 

GREGORIA BRUNETTI 

E ITALO ALBANESE 

BR152454 1.000,00 

26 

Prot. n.11275 del 

14/8/2018 

ALTRUISTICAMENTRE 

SOCIETA 

COOPERATIVA ONLUS 

BR142425 1.200,00 

27 Pron. n. 0011292 del 

14/08/2018 e Prot. 

n.11293 del 

14/8/2018 

CAFFE’ 2001 DI TATEO 

FABIO  BR 125326 

400,00 



 

28 

Prot. n. 0011316 del 

14/08/2018 CAF CNA BRINDISI BR130818 

400,00 

29 

Prot. n. 0011385 del 

21/08/2018 

FARMACIA 

RAFFAELLO SNC 

DELLE DR.SSE 

ROBERTA 

FRANCESCA   

CAPOGROSSO,ELVIRA 

CLARIZIA, SERENA 

ERRICO E FRANCESCA 

RAMPINO                       BR152222 

1.200,00 

30 Prot. n. 0011629 del 

29/08/2018 

ERREGI HOLDING SRL 

BR 151088 
400,00 

31 

Prot. n. 0011662 del 

30/08/2018 

NICOLAUS TOUR SRL BR70077 

650,00 

32 
Prot. n. 0011663 del 

30/08/2018 

COOPERATIVA 

SOCIALE ARTEMIDE 

BR108582 
1.200,00 

33 

Prot. n. 0011666 del 

30/8/2018 

FARMACIA MINNUTA 

snc  dei dottori di Franco 

Dino, Calandra Maria 

Laura Rita e Scarantino 

Maria  BR152055 

1.200,00 

34 

prot. n. 0011720 del 

31/08/2018 SIAM SRL BR41428 

1.200,00 

35 Prot. n. 0011758 del 

4/09/2018 ( domanda 

inviata il 31 agosto 

alle ore 14:42) 

SI PUÒ FARE-  

COOPERATIVA 

SOCIALE-SOCIETÀ 

COOPERATIVA  BR 143634 

1.350,00 

 

Totale 
 

29.000,00 

 

  

 

 

ATTESO altresì, che il gruppo di lavoro ha proceduto, preliminarmente, a 

verificare d’ufficio i requisiti, ai sensi dell’art. 3 del bando, e, 

successivamente, i requisiti formali, ai sensi dell’art. 7 dello 

stesso; 

  

PRESO ATTO altresì dell’esito finale dell’attività istruttoria effettuata dal gruppo 

di  lavoro preposto alle attività come di seguito riepilogato: 

DENOMINAZIONE 

IMPRESA 
N. REA 

N. 

PARTIT

A IVA 

ESITO 

ISTRUTT

ORIA 

DOMAND

A 

IMPORTO 

CONTRIBUTO 

AMMESSO 

DANIELE GIOVANNA BR65175 - 01457070744 AMMESSA 400,00 

NAUKLEROS SOCIETÀ’ 

COOPERATIVA SOCIALE 
BR114356 02008070746 AMMESSA 1.200,00 

COOPERATIVA SOCIALE IL 

FARO 
BR145660- 02424420749 

NON 

AMMESSA 
0,00 

SIMEONE ANGELO BR120078- 02092410741 AMMESSA 400,00 

VALENTINO SOC. 

COOPERATIVA A R.L. 
BR114369- 02007830744 AMMESSA 400,00 

AURORA TRAVEL SRLS BR152235- 02519530741 AMMESSA 1.200,00 

GAIA COOP. SOCIALE BR141704 - 02375250749 
NON 

AMMESSA 
0,00 

STUDIO PIXEL DI MILANO 

GIAMPIERO 
BR136249- 02304710748 AMMESSA 400,00 



 

SOAVEGEL SRL BR47031 - 00716870746 AMMESSA 

500,00 

di cui 100 per 

rating di legalità 

BIO FABER BR146632- 02439210747 AMMESSA 1.200,00 

ITALA INDUSTRIA 

TURISTICA ALBERGHIERA 

ADRIATICA 

BR34994 00060800745 AMMESSA 1.200,00 

THALASSIA SOC. COOP. BR109985 01938210745 AMMESSA 600,00 

EUPHORIA FOTOGRAFIA DI 

FAGGIANO FLAVIO 
BR148619 02473840748 AMMESSA 400,00 

GRECIANTRAVEL VIAGGI 

SRL 
BR 132654 02261390740 AMMESSA 400,00 

M INDUSTRY SRL GRUPPO 

MUSCOGIURI 
BR142662 02387060748 AMMESSA 400,00 

MAGNOLIA ITALIA SRL BR148510- 02642830422 AMMESSA 400,00 

L’ISOLA CHE NON C’E DI 

FEDERICA FULLONE 
BR146003 02428080747 AMMESSA 400,00 

FARMACIA LEO DE DR. 

LUCA LEO  C. SNC 
BR124634 02152350746 AMMESSA 1.200,00 

AMBULATORIO SAN 

MARCO DI LEO LUCA  C. 

SAS 

BR130306 02229850744 AMMESSA 800,00 

SCARDICCHIO 

FOTOGRAFIA DI 

SCARDICCHIO SERGIO 

BR48656 00245150743 AMMESSA 1.000,00 

CENTROSTUDI 

FORMAVOBIS SRLS 
BR 149301 02482550742 AMMESSA 600,00 

EUROIMPRESA SUD BR150673 02500670746 AMMESSA 600,00 

STC SRL BR 110373 02441980782 AMMESSA 1.200,00 

OTTICA DE MATTEIS DI 

ARIANNA DE MATTEIS  
BR152093- 02471520748 AMMESSA 1.000,00 

FARMACIA MADONNA DEL 

GIARDINO SNC DEI 

DOTTORI GREGORIA 

BRUNETTI E ITALO 

ALBANESE 

BR152454 02523670749 AMMESSA 800,00 

ALTRUISTICAMENTRE 

SOCIETA COOPERATIVA 

ONLUS 

BR142425 02384000747 AMMESSA 1.200,00 

CAFFE’ 2001 DI TATEO 

FABIO 
BR125326 02138270745 AMMESSA 400,00 

CAF CNA BRINDISI BR130818 02237570748 AMMESSA 

400,00 

 

 

 

 



 

Farmacia Raffaello Snc Delle 

Dr.Sse Roberta Francesca   

Capogrosso,Elvira Clarizia, 

Serena Errico E Francesca 

Rampino 

BR152222 02520180742 AMMESSA 1.200,00 

ERREGI HOLDING SRL BR 151088 02505790747 

AMMESSA  400,00 

NICOLAUS TOUR SRL BR70077 01517830749 

AMMESSA  

650,00 

di cui 50 per 

rating di legalità  

COOPERATIVA SOCIALE 

ARTEMIDE BR108582 01908860743 

AMMESSA  1.200,00 

FARMACIA MINNUTA snc  

dei dottori di Franco Dino, 

Calandra Maria Laura Rita e 

Scarantino Maria  BR152055 02518310749 

AMMESSA 1.200,00 

SIAM SRL BR41428 00204600746 

AMMESSA 1.200,00 

SI PUÒ FARE-  

COOPERATIVA SOCIALE-

SOCIETÀ COOPERATIVA  BR 143634 02398100749 

AMMESSA 400,00 

totale 24.950,00 

 

  

ATTESO inoltre che l'effettiva liquidazione del voucher avverrà secondo le 

modalità disciplinate dal bando, in particolare dall’art. 9 

“Rendicontazione delle spese e modalità di erogazione del 

voucher; 

  

CONSIDERATO che sul competente conto di onere 330040 - Servizi orientamento 

lavoro e professioni progettualità 2017 - CDC A202 del budget 

direzionale 2018, approvato con Delibera di Giunta n. 59 del 

19/12/2017 ed aggiornato con Delibera di Giunta n. 21 del 

10/07/2018, esiste sufficiente disponibilità come accertato dalla 

Rag. Antonella Landella e verificato dal Dott. Gianluca Lanzilotti 

del Servizio Ragioneria e Patrimonio; 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

2. di procedere formalmente alla ricognizione delle domande pervenute dal 

1/1/2018 alle ore 20,00 del 31/08/2018; 

3. di approvare il seguente elenco delle domande formalmente ammesse ai sensi 

dell’art. 8 del “Bando per la concessione di voucher per percorsi di alternanza 

scuola lavoro a beneficio di micro piccole e medie imprese del territorio di 

competenza  della Camera di commercio di Brindisi”: 

  

DENOMINAZIONE IMPRESA N. REA 
N. PARTITA 

IVA 

ESITO 

ISTRUTTO

RIA 

DOMANDA 

IMPORTO 

CONTRIBUTO 

AMMESSO 

DANIELE GIOVANNA BR65175 - 01457070744 AMMESSA 400,00 

NAUKLEROS SOCIETÀ’ 

COOPERATIVA SOCIALE 
BR114356 02008070746 AMMESSA 1.200,00 

SIMEONE ANGELO BR120078- 02092410741 AMMESSA 400,00 

VALENTINO SOC. COOPERATIVA BR114369- 02007830744 AMMESSA 400,00 



 

DENOMINAZIONE IMPRESA N. REA 
N. PARTITA 

IVA 

ESITO 

ISTRUTTO

RIA 

DOMANDA 

IMPORTO 

CONTRIBUTO 

AMMESSO 

A R.L. 

AURORA TRAVEL SRLS BR152235- 02519530741 AMMESSA 1.200,00 

STUDIO PIXEL DI MILANO 

GIAMPIERO 
BR136249- 02304710748 AMMESSA 400,00 

SOAVEGEL SRL BR47031 - 00716870746 AMMESSA 500,00 

BIO FABER BR146632- 02439210747 AMMESSA 1.200,00 

ITALA INDUSTRIA 

TURISTICA ALBERGHIERA 

ADRIATICA 

BR34994 00060800745 AMMESSA 1.200,00 

THALASSIA SOC. COOP. BR109985 01938210745 AMMESSA 600,00 

EUPHORIA FOTOGRAFIA DI 

FAGGIANO FLAVIO 
BR148619 02473840748 AMMESSA 400,00 

GRECIANTRAVEL VIAGGI SRL BR 132654 02261390740 AMMESSSA 400,00 

M INDUSTRY SRL GRUPPO 

MUSCOGIURI 
BR142662 02387060748 AMMESSA 400,00 

MAGNOLIA ITALIA SRL BR148510- 02642830422 AMMESSA 400,00 

L’ISOLA CHE NON C’E DI 

FEDERICA FULLONE 
BR146003 02428080747 AMMESSA 400,00 

FARMACIA LEO DE DR. LUCA 

LEO  C. SNC 
BR124634 02152350746 AMMESSA 1.200,00 

AMBULATORIO SAN MARCO DI 

LEO LUCA  C. SAS 
BR130306 02229850744 AMMESSA 800,00 

SCARDICCHIO FOTOGRAFIA DI 

SCARDICCHIO SERGIO 
BR48656 00245150743 AMMESSA 1.000,00 

CENTROSTUDI FORMAVOBIS 

SRLS 
BR 149301 02482550742 AMMESSA 600,00 

EUROIMPRESA SUD BR150673 02500670746 AMMESSA 600,00 

STC SRL BR 110373 02441980782 AMMESSA 1.200,00 

OTTICA DE MATTEIS BR152093- 02471520748 AMMESSA 1.000,00 

FARMACIA MADONNA DEL 

GIARDINO SNC DEI 

DOTTORI GREGORIA 

BRUNETTI E ITALO 

ALBANESE 

BR152454 02523670749 AMMESSA 800,00 



 

DENOMINAZIONE IMPRESA N. REA 
N. PARTITA 

IVA 

ESITO 

ISTRUTTO

RIA 

DOMANDA 

IMPORTO 

CONTRIBUTO 

AMMESSO 

ALTRUISTICAMENTRE SOCIETA 

COOPERATIVA ONLUS 
BR142425 02384000747 AMMESSA 1.200,00 

CAFFE’ 2001 DI TATEO FABIO BR125326 02138270745 AMMESSA 400,00 

CAF CNA BRINDISI BR130818 02237570748 AMMESSA 400,00 

Farmacia Raffaello Snc Delle Dr.Sse 

Roberta Francesca   Capogrosso,Elvira 

Clarizia, Serena Errico E Francesca 

Rampino 

BR152222 02520180742 
AMMESSA 1.200,00 

ERREGI HOLDING SRL Br151088 02505790747 AMMESSA  400,00 

Nicolaus Tour srl BR70077 01517830749 AMMESSA  650,00 

Cooperativa Sociale Artemide BR108582 01908860743 AMMESSA  1.200,00 

FARMACIA MINNUTA snc  dei 

dottori di Franco Dino, Calandra 

Maria Laura Rita e Scarantino Maria  BR152055 02518310749 AMMESSA 1.200,00 

SIAM SRL BR41428 00204600746 AMMESSA 1.200,00 

SI PUÒ FARE-  COOPERATIVA 

SOCIALE-SOCIETÀ 

COOPERATIVA  BR 143634  02398100749 AMMESSA 400,00 

totale 24.950,00 

 

4. di approvare il seguente elenco delle domande non ammesse per carenza dei 

requisiti formali ai sensi dell’art. 8 del “Bando per la concessione di voucher per 

percorsi di alternanza scuola lavoro a beneficio di micro piccole e medie imprese 

del territorio di competenza  della Camera di commercio di Brindisi”:  

 

DENOMINAZIONE IMPRESA N. REA 
N. PARTITA 

IVA 

ESITO 

ISTRUTTO

RIA 

DOMANDA 

MOTIVAZIO)NE 

COOPERATIVA SOCIALE IL 

FARO  
BR145660- 02424420749 

NON 

AMMESSA 

 mancanza requisiti 

previsti dall’art. 3 

lettera b) del bando   

GAIA COOP. SOCIALE BR141704 - 02375250749 
NON 

AMMESSA 

mancanza requisiti 

previsti dall’art. 3 

lettera d) del bando 

 

5. di procedere alla pubblicazione dell’elenco delle imprese ammesse con i relativi 

importi sul sito istituzionale: 

6. di utilizzare, ai sensi dell’art. 13 comma 2 del D.P.R. 254/2005, il budget 

direzionale 2018 alla voce 330040 - Servizi orientamento lavoro e professioni 

progettualità 2017 - CDC A202 per l’importo complessivo pari ad € 24.950,00. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Disponibilità iniziale € 0.0 

- Variazioni € 77258.64 

- Disponibilità attuale € 77258.64 

- Codice centro di costo  A202 

- Denominaz.centro di costo  Servizio economia locale 

- Codice conto  330040 

- Denominaz.conto  Servizi orientamento lavoro e professioni progetualità 

2017 

- Numero prenotazione  2018/195 

- Importo prenotazione € 24950.0 

- Disponibilità residua € 40828.64 

   

   



 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE f.f 

(Dott. Angelo Raffaele Caforio) 

    

 

 

"Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i." 

 

 


		InfoCamere - Firma digitale
	CAFORIO ANGELO RAFFAELE
	InfoCamere - Firma digitale




